ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

────────

Số:            /UBND-KT

V/v thực hiện Văn bản số
8797/BTNMT-KSVN của Bộ

Tài nguyên và Môi trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

                                                          Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Văn bản số 8797/BTNMT-KSVN ngày 16/10/2023 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường về việc tăng cường công tác quản lý cát, sỏi lòng sông

(có sao chụp đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức
năng và địa phương liên quan tổ chức rà soát, thực hiện các nội dung theo yêu

cầu và hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên; đồng
thời, tiếp tục thực hiện hiệu quả chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số
26/2019/QĐ-UBND ngày 05/7/2019 về quy chế phối hợp quản lý hoạt động
khoáng sản, các Công văn số 6909/UBND-KT ngày 21/9/2023 và số
7348/UBND-KT ngày 07/10/2023, chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị
số 12/CT-UBND ngày 15/8/2022, Thông báo số 347/TB-UBND ngày

19/09/2023 và các văn bản liên quan đến công tác quản lý khoáng sản trên địa
bàn tỉnh; kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh các nội dung liên quan theo quy
định.

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan phối hợp
tổ chức thực hiện./.

                                                                                        KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:             PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở XD, NNPTNT;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K4, K10, K14.

                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng

7749 19 10